
Sichern Sie sich 10 % Rabatt auf EFN-Gebühren für Produkte, die auf Amazon.fr 
verkauft und über Amazons Europäisches Versandnetzwerk versendet werden
Für alle Produkte, die zwischen dem 22. Oktober und dem 31. Dezember 2012 über das Europäische Versandnetzwerk zur  
Erfüllung von Bestellungen versendet werden, die Sie auf Amazon.fr erhalten, gewähren wir 10 % Rabatt auf Ihre Gebühren für 
das Europäische Versandnetzwerk (EFN-Gebühren). Das Beste daran ist, dass es keinerlei Beschränkungen bezüglich der  
Ersparnis gibt, die Sie während der Laufzeit dieser Sonderaktion erzielen können. Listen Sie Ihre Produkte noch heute auf  
Amazon.fr und beginnen Sie zu sparen.  

Um die Vorteile dieser Sonderaktion in Anspruch nehmen zu können, benötigen Sie ein Europäisches Verkäuferkonto. Falls Sie 
noch nicht über dieses Konto verfügen, informieren Sie sich bitte hier. 

Sie müssen auch Amazons Europäisches Versandnetzwerk für die Erfüllung Ihrer auf Amazon.fr erhaltenen Kundenbestellun-
gen nutzen, um in den Genuss der Vorteile dieser Sonderaktion zu kommen. Weitere Informationen finden Sie auf der Seite 
Verkaufen auf weiteren europäischen Amazon-Marktplätzen. 

Während der Laufzeit dieser Sonderaktion kommt die rabattierte EFN-Gebühr bei allen Einheiten von Bestellungen auf  
Amazon.fr zum Ansatz, die über das Europäische Versandnetzwerk versendet werden. Nach Beendigung der Sonderaktion 
(ab dem 1. Januar 2013) gelten wieder die normalen EFN-Gebühren. 

Rabattierte EFN-Gebühren für Verkäufe auf Amazon.fr

Land, aus dem das Produkt versendet wird Großbritannien Deutschland Italien

Medienprodukte 1,53 € 1,62 € 2,43 €

Nicht-Medienprodukte 2,16 € 2,43 € 2,70 €

Produkte in Übergröße 1,89 € 2,25 € 2,52 €

Normale EFN-Gebühren für Verkäufe auf Amazon.fr

Land, aus dem das Produkt versendet wird Großbritannien Deutschland Italien

Medienprodukte 1,70 € 1,80 € 2.70 €

Nicht-Medienprodukte 2,40 € 2,70 € 3,00 €

Produkte in Übergröße 2,10 € 2,50 € 2,80 €

Nähere Informationen über Versand durch Amazon und das Europäische Versandnetzwerk finden Sie hier.

So funktioniert’s  
•	Für diese Sonderaktion sind Produkte qualifiziert, die zwischen dem 22. Oktober und dem 31. Dezember 2012 auf  
	 Amazon.fr verkauft und über das Europäische Versandnetzwerk aus einem unserer Logistikzentren in Deutschland, 		
	 Großbritannien oder Italien versendet werden.

•	Der Rabatt wird effektiv gewährt, wenn wir Ihnen die EFN-Gebühr für das hierfür qualifizierte Produkt berechnen.

•	Sie müssen über ein Europäisches Verkäuferkonto verfügen und für den Versand Ihrer Produkte das Europäische 		
	 Versandnetzwerk nutzen. 

Kosten und Gebühren, die von dem Rabatt unberührt bleiben   
Der Rabatt wird ausschließlich auf die EFN-Gebühren für Verkäufe auf Amazon.fr gewährt. Er kommt NICHT bei anderen Kosten 
und Gebühren zum Ansatz, die Ihnen entstehen können, wie unter anderem:

•	Normale „Versand durch Amazon“-Gebühren

•	Gebühren für Lagerung, Remission oder Entsorgung von Lagerbestand oder für sonstige optionale Dienstleistungen

•	Verkaufsgebühren oder Abogebühren (Grundgebühren) für jegliche Amazon-Programme

Zusätzliche Bedingungen  
•	Dieses Angebot ist ungültig, wo es gesetzlich verboten ist.

•	Amazon behält sich vor, dieses Angebot jederzeit zurückzunehmen oder die Bedingungen zu ändern.

https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/200671260
https://sellercentral.amazon.de/gp/homepage.html?ie=UTF8&*Version*=1&*entries*=0&signedin=1
https://sellercentral-europe.amazon.com/gp/help/200671260
http://g-ecx.images-amazon.com/images/G/08/images/FBA_FR_RateCardMay2012_EN.pdf

